Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh Nguyễn

Thanh Hùng tại Công văn số 1971/VPUBND-KT ngày 25 tháng 9 năm 2019 của

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện các nhiệm vụ theo

Quyết định 996/QĐ-TTg ngày 10 tháng 8 năm 2018 của Chính phủ (Đề án 996),

Sở Khoa học và Công nghệ đã tổng hợp ý kiến góp ý của các Sở, Ngành liên quan

đến nội dung và kinh phí của dự thảo Kế hoạch và đã trình UBND Tỉnh tại Công

văn số: 854/SKHCN-TĐC ngày 18 tháng 10 năm 2019 về việc đề xuất thực hiện

các nhiệm vụ Đề án 996 (đính kèm dự thảo Kế hoạch và bảng tổng hợp ý kiến).

Đến nay Sở Khoa học và Công nghệ chưa nhận được ý kiến chỉ đạo của Ủy

ban nhân dân Tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ

của Đề án “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường, hỗ trợ doanh nghiệp Việt

Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030” theo Quyết định 996/QĐ-TTg, ngày 10/8/2018 của

Chính phủ.

Riêng về phần kinh phí, Sở Khoa học và Công nghệ đã làm việc trực tiếp

với Sở Tài chính và đã chỉnh sửa theo góp ý của Sở Tài chính (theo nội dung bằng

văn bản của Sở Tài chính kèm theo), trong đó:

- Tổng kinh phí là 8,37 tỷ đồng được thực hiện trong 11 năm, bình quân

mỗi năm khoảng 770 triệu đồng.

- Nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học.

Trên cơ sở kế hoạch chung của từng giai đoạn, hằng năm Sở Khoa học và

Công nghệ sẽ xây dựng nhiệm vụ Kế hoach và kinh phí (từ sự nghiệp khoa học

công nghệ) để triển khai thực hiện.

Sở Khoa học và Công nghệ kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh, xem xét và

phê duyệt./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, TĐC.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /SKHCN-TĐC

V/v đề xuất thực hiện các nhiệm vụ

của Đề án 996

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày    tháng    năm 2020

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-10T15:53:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Quản<hvanquan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-10T16:13:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-10T16:13:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-10T16:13:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-10T16:13:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!